
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              2592/ZP/2011-Čr                                    09.02.2011 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Výrobní a skladová hala v areálu Kimberly-Clark 

Jaroměř“ zařazeného v kategorii II, bod 5.8, přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Výrobní a skladová hala v areálu Kimberly-Clark Jaroměř“ 

podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Jaroměř a Královéhradecký kraj, žádáme ve 

smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde 

je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

 

Předmětem posuzovaného záměru je přístavba výrobní a skladové haly a s tím spojená 

instalace technologie výroby plen (2 linky). Předpokládá se cílová kapacita výroby 

400 000 000 ks plen/rok při průměrné hmotnosti pleny 40 g. Záměr je umístěn ve městě 

Jaroměř, k.ú. Jaroměř.  

Hala bude technologicky navazovat na stávající výrobní objekty, kde je prováděna výroba 

plen a dále je ve zkušebním provozu výroba polotovaru vícevrstvé fólie. Předpokládá se 

instalace již vyzkoušené výrobní linky, která je provozována ve vedlejším objektu. V cílovém 

stavu se předpokládá provoz dvou linek. 

V technologické lince probíhá výroba jednorázových plen plně automaticky. Výrobní linka se 

skládá z jednotlivých formovacích a spojovacích modulů, které jsou uspořádány tak, jak 

požaduje technologický proces a materiálový tok. Každý modul provádí specifický úkon, 

kterým je zpracování nebo vzájemné propojení části pleny ve výsledný produkt. Plena se 

skládá přibližně z 10 částí. Moduly i hlavní tok materiálu je z velké části lineární. Materiál, 

který tvoří největší objemový i hmotnostní podíl vchází do linky na jejím začátku. Tímto 

materiálem je drcená celulóza smísená v daném poměru s absorpčním materiálem, který 

výborně váže a také zadržuje kapalinu. Jedná se finální výrobek, který bude balen 

do plastikových tašek, které jsou dále baleny do kartonových krabic a expedovány na trh. 

Z hlediska technologického bude instalována nová výrobní kapacita. Jedná se moderní 

automatizovanou výrobní technologii. 

V předloženém oznámení jsou hodnoceny vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, 

včetně navržení opatření k prevenci, vyloučení, snížení nepříznivých vlivů záměru. 

Zhodnocení vlivů posuzovaného záměru na životní prostředí bylo provedeno pro oblasti 

ochrany ovzduší rozptylovou studií, pro oblast vlivů na obyvatelstvo odhadem zdravotních 

rizik a dále byla zpracována akustická studie z liniových a stacionárních zdrojů hluku. 

Při koncipování jednotlivých studií bylo vycházeno ze stávajícího stavu životního prostředí 

v lokalitě.  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 



3 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 2592/ZP/2011 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Město Jaroměř, náměstí ČSA 16, 551 01 Jaroměř 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Náchod, 

    Českoskalická 254, 547 01 Náchod  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Jaroměř, náměstí ČSA 16, 551 01 Jaroměř  

 

Oznamovatel: 

Kimberly-Clark, s.r.o., Karolinská 650/1, 186 00 Praha 8 (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod (bez oznámení) 

4) Povodí Labe, státní podnik, Víta nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 

 


